
1 

 

 

ORDINE PSICOLOGI REGIONE ABRUZZO 
L’Aquila Via G. Carducci 11- 67100 

  

 

Delibera n. 18/2021 Commissario Straordinario del 20 dicembre 2021 

 

Oggetto: Affidamento Incarico di consulenza informatica per l’assistenza al Commissario 
Straordinario su le procedure relative all’applicazione del D.L. 172/2021. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto l’art. 97 Cost; 

Vista la legge 18 febbraio 1989, n.56 e ss. mm. ii. ed in particolare gli artt. 16 comma 2 e 20 e sgg.; 

Visto il Decreto del Ministro della Salute dell’8 settembre 2021 (Scioglimento del Consiglio 
dell’Ordine degli Psicologi Regione Abruzzo e nomina del Commissario Straordinario), con il quale 
il dott. Giuseppe Luigi Palma veniva nominato commissario straordinario del Consiglio dell’Ordine 
degli psicologi della Regione Abruzzo; 

Ritenuto necessario dotarsi di una consulenza informatica al fine di affiancare il Commissario nella 
gestione delle procedure relative all’applicazione del D.L. 172/2021, con particolare attenzione agli 
aspetti legati alla gestione delle comunicazioni agli iscritti attraverso modalità telematiche; 

Accertato che l’Amministrazione non possiede al proprio interno nessuna risorsa umana in possesso 
dei requisiti professionali necessari per l’espletamento del suddetto incarico; 
 
Ritenuta la necessità, quindi, di rinvenire la professionalità necessaria all’esterno 
dell’Amministrazione, assicurando la trasparenza nell’affidamento dell’incarico in oggetto e, 
valutato il curriculum professionale di Mattia Di Giuseppe; 
 
Rilevato che il profilo professionale di Mattia Di Giuseppe soddisfa pienamente le esigenze di 
competenza, specializzazione, prolungata esperienza all’interno delle questioni ordinistiche e che 
per il conferimento dell’incarico debba stanziarsi un importo inferiore ad Euro 40.000,00, potendosi 
perciò procedere ad affidamento diretto, senza comparazione; 

 

DELIBERA 



2 

 

Di conferire l’incarico di consulenza informatica per l’assistenza al Commissario Straordinario su le 
procedure relative all’applicazione del D.L. 172/2021, con particolare attenzione agli aspetti legati 
alla gestione delle comunicazioni agli iscritti attraverso modalità telematiche; 

L’incarico avrà inizio dalla data della presente delibera e avrà durata 30 giorni. 

Il compenso per il predetto incarico sarà di Euro 2.000 (duemila) per tutta l’opera prestata, oltre 
IVA. 

L’Aquila, 20 dicembre 2021 
 

 

 

Il Commissario Straordinario 

(Dott. Giuseppe Luigi Palma) 

 

 


